b) Seleccionar del directorio de escuelas participantes la carrera a la cual 

desea ingresar. 

c) Contar con la Clave Única de Registro de Población (CURP) para 

alumnos nacionales, y para extranjeros su número de pasaporte al 

momento de pre registrarse. 

d) Cubrir la aportación para el examen de $1,049.00 (mil cuarenta y nueve 

pesos m. n.). 

e) Contar con una identificación con fotografía (ver Documentos 

relacionados). 

f) Proporcionar la información que se le solicite. 

g) Llenar la carta de consentimiento del aspirante. 

h) Realizar todos los pasos mencionados en el procedimiento para el